
                                                

 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 25.11.2016 № 502 «Об 

утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования 

Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении 

порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных 

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной 

политики Республики Крым от 18.05.2021 № 2027 «О Порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов», 

Уставом муниципального образования Крымское сельское поселение, 

администрация Крымского  сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского сельского 

поселения от 25.11.2016 № 502 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского 

района Республики Крым» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: 

                                            

 

 

   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03» октября 2024                                                                         №543 



«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории 

муниципального образования Красногвардейское сельское поселение 

Красногвардейского  района Республики Крым»; 

1.2. Абзац первый вступительной части изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 

строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об 

утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на 

территории муниципальных образований в Республике Крым», приказом 

Министерства промышленной политики Республики Крым от 18.05.2021г. № 

2027 «О Порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем 

размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение, администрация 

Красногвардейского  сельского поселения»; 

1.3. Приложения № 1 и № 2 к Постановлению изложить в следующей 

редакции (прилагаются). 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский  

район на портале Правительства Республики Крым в разделе «Муниципальные 

образования района Красногвардейское сельское поселение»  и на 

информационном стенде в здании администрации Красногвардейского 

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым по адресу:  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Председатель Красногвардейского  

сельского совета - глава Администрации 

Красногвардейского сельского поселения                          А.И. Ерохин 

  



 
Приложение 1 

к постановлению администрации 

Красногвардейского сельского поселения 

от 25.11.2016 года № 502 

(в ред. постановления от 15.01.2024г.№ 09) 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального 

образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

(текстовая часть) 

№ 

пп 

Номер 

предпо

лагаем

ого к 

разме

щению 

нестац

ионар

ного 

торгов

ого 

объект

а, 

нестац

ионар

ного 

объект

а для 

оказан

ия 

услуг 

 

Тип 

нестац

ионар

ного 

торгов

ого 

объект

а, 

нестац

ионар

ного 

объект

а для 

оказан

ия 

услуг 

 

Месторас

положени

е (адрес) 

нестацио

нарного 

торгового 

объекта, 

нестацио

нарного 

объекта 

для 

оказания 

услуг 

 

Вид 

реализу

емых 

товаров 

и 

оказыва

емых 

услуг 

 

 

Предоста

вляемая 

ориентир

овочная 

площадь 

для 

размеще

ния 

нестацио

нарного 

торгового 

объекта, 

нестацио

нарного 

объекта 

для 

оказания 

услуг 

кв.м 

 

Планир

уемый 

срок 

размещ

ения 

нестаци

онарног

о 

торгово

го 

объекта

, 

нестаци

онарног

о 

объекта 

для 

оказани

я услуг 

 

 

Перио

д 

разме

щения 

нестац

ионар

ного 

торгов

ого 

объект

а, 

нестац

ионар

ного 

объект

а для 

оказан

ия 

услуг 

 

Вид 

собственности 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения, 

на которых 

предполагаетс

я расположить 

нестационарн

ый торговый 

объект, 

нестационарн

ый объект для 

оказания 

услуг 

(государственн

ая, 

муниципальна

я) 

Сведения об 

использован

ии НТО или 

НОУ 

субъектами 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства, 

или 

физическими 

лицами, не 

являющимис

я ИП и 

приминяющ

ими 

специальный 

налоговый 

режим 

«Налог на 

профессиона

льный 

доход» * 

 

Порядок 

предоставлени

я места для 

размещения 

нестационарно

го торгового 

объекта, 

нестационарно

го объекта для 

оказания услуг 

(по конкурсу 

или без 

конкурса)   

1 2 3 4 5 6 7 8 9   

1 1 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

 Услуги 

обществ

енного 

60 до 7 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП Без конкурса 

(Государственн

ый акт на право 



 
Ул. 

Энгельса, 

9 

питания бессрочного 

пользования 

земельным 

участком) 

2 2 

 

киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул.Вокзал

ьная у 

здания 

ФМС 

Непрод

овольс

твенны

е 

товары 

20 до 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

3 3 киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 60 лет 

Октября, 

16 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

26,4 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

4 4 киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Вокзальн

ая,16 (в 

районе 

Крымпоч

ты) 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

40 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

((пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. )  

5 5 киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Вокзальн

ая,14 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

29 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

6 6 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

30 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

((пролонгация 

договоров 

аренды земли 



 
Вокзальн

ая,6 у 

здания 

ФМС 

заключенных 

до 2014г. )  

7 7 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул.заводс

кая, 2б 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

72 Дл 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

8 8 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 60 лет 

Октября 

Смешан

ные 

товары 

товары 

103 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

9 9 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 60 лет 

Октября 

Продово

льствен

ные 

товары 

80 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без 

конкурса(проло

нгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. )  

10 10 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Вокзальн

ая 

(переезд) 

Смешан

ные 

товары 

245 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) (  

11 11 киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Ленина/б.

Хмельниц

Непродо

вольстве

нные 

тов 

30 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 



 
кого 

39/15 

12 12 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Советская

,3а 

Продово

льствен

ные 

товары 

15 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(для 

организаций 

АПК)  

13 13 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Советская

, 3а 

Продово

льствен

ные 

товары 

15 До 5 лет  кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(для 

организаций 

АПК)  

14 14 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Советсвка

я,3а 

Продово

льствен

ные 

товары 

15 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(для 

организаций 

АПК)  

15 15 киоск Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Энгельса, 

10 (около 

магазина 

«ПУД» 

Бытовые 

услуги 

10 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(пролонгация 

договоров 

аренды земли 

заключенных 

до 2014г. ) 

 

16 16 Павиль

он при 

остано

вочном 

пункте 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. им. 

Б.Хмельн

ицкого, 

17 

Продово

льствен

ные 

товары 

25 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(для 

организаций 

АПК). 

 

17 17 Павиль Пгт. Непродо 35 До 5 лет кругло муниципальная Субъект МСП по конкурсу   



 
он при 

остано

вочном 

пункте 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Тельмана, 

20 

вольстве

нные 

товары 

годичн

о 

собственность 

18 18 Павиль

он  

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Ленина,3

9 ( районе 

маг. 

«Резка 

стекла») 

Непродо

вольстве

нные 

товары 

35 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП по конкурсу   

19 19 Павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Ленина,3

9 ( районе 

маг. 

«Резка 

стекла») 

Обществ

енное 

питание 

35 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП по конкурсу  

20 20 Павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 60 лет 

Октября,1

6 

Продово

льствен

ные 

товары 

16 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП по конкурсу  

21 21 павиль

он 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Тельмана 

8а 

Смешан

ные 

товары 

77 До 5 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП по конкурсу  

22 22 павиль Пгт. Смешан 217 До 5 лет кругло муниципальная Субъект МСП по конкурсу  



 
он Красногва

рдейское, 

ул. 

Тельмана 

8г 

ные 

товары 

годичн

о 

собственность 

23 23 Киоск Красногва

рдейское, 

ул. 50 лет 

Октября 

врайоне 

магазина 

«Зейнеб»  

Продово

льствен

ные 

товары 

16 7 лет кругло

годичн

о 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(для 

организаций 

АПК). 

24 23 Передв

ижной 

торгов

ый 

объект 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Тельмана, 

24 

Прохлад

ительны

е 

напитки 

4  с 01.05 

по 01.10 

ежегодн

о 

сезонн

ый 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(договора 

аренды)  

25 24 Передв

ижной 

торгов

ый 

объект 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Энгельса, 

10 

Прохлад

ительны

е 

напитки 

4 Ежегодн

о с 01.05 

по 01.10 

сезонн

ый 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(договора 

аренды) 

26 25 Передв

ижной 

торгов

ый 

объект 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. им. 

Б.Хмельн

ицкого/ул

. Ленина 

Прохлад

ительны

е 

напитки 

4 ежегодн

о с 01.05 

по 01.10 

сезонн

ый 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(договора 

аренды) 

27 26 Передв

ижной 

торгов

ый 

объект 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 

Энгельса/

Прохлад

ительны

е 

напитки 

4 ежегодн

о с 01.05 

по 01.10 

сезонн

ый 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(договора 

аренды) 



 
Советская 

28 27 Передв

ижной 

торгов

ый 

объект 

Пгт. 

Красногва

рдейское, 

ул. 60 лет 

Октября, 

12 

Прохлад

ительны

е 

напитки 

4 ежегодн

о с 01.05 

по 01.10 

сезонн

ый 

муниципальная 

собственность 

Субъект МСП без конкурса 

(договора 

аренды) 

 



  



№1 В схеме размещения НТО



№ 2 в схеме НТО 

 



№ 3 в схеме НТО 

 

 

  



№4 в схеме НТО 

  



№5 в схеме НТО 

 

  



№6 в схеме НТО  

  



 

№7 в схеме НТО  

 



№ 8 в схеме НТО 

 

  



№9 в схеме НТО 

  



№10 в схеме НТО 

 

 

  



№11 в схеме НТО 

 

 

  



№12 в схеме НТО 

 

 

  



№13 в схеме НТО 

 

  



№14 в схеме НТО 

 

  



№15 в схеме НТО 

 

  



№16 в схеме НТО 

 

  



№17 в схеме НТО 

 

 

  



№18 в схеме НТО 

 

  



№19 в схеме НТО 

 

  



№20 в схеме НТО 

 

 

  



№21 в схеме НТО 

 



№22 в схеме НТО 

 

  



№23 в схеме НТО 

 

  



№24 в схеме НТО 

 

  



№25 в схеме НТО 

  



№26 в схеме НТО 

 

 

 

 



№27 в схеме НТО 

 


